Art. 3º. Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º

desta lei compreendem as indenizações por morte,  einvalidez permanente

despesas de assistência médica e suplementares, nos valores que se

seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de

; einvalidez permanente

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à

vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares

devidamente comprovadas.

§ 1º. No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput, deverão ser

enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente decorrentes

[...]

em conjunto para que se chegue ao    quantum devido da seguinte forma: Teto(R$ 13.500,00) X

Percentual de enquadramento da lesão na tabela(70% - perda anatômica funcional de

membro superior) X Redutor(50% - média repercussão).

Com isso, chega-se ao montante de R$ 4.725,00 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco

reais), exatamente o valor pago ao requerente administrativamente.

Desse modo, não prospera o pedido de complementação, uma vez que o valor pago fora

exatamente o devido, observando-se os regramentos jurisprudencial e legal aplicáveis à

espécie.